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議案第１２４号

平成３０年度 西予市一般会計補正予算（第７号）

平成 30 年度西予市一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２３５，４８８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ ４１，４１１，９５９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第

１表 歳入歳出予算補正」による。

 （地方債の補正) 

第２条 地方債の変更は、｢第２表 地方債補正｣による。

平成 30 年 11 月７日提出

西予市長 管 家 一  夫

-1-



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 歳　入

国 庫 補 助 金

基 金 繰 入 金

市 債

　合　　　　　　計

13

17

20

2

2

1

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

繰 入 金

市 債

歳　　　　　　入　　　

7,298,981

1,566,807

4,912,755

4,901,920

8,295,274

8,295,274

41,176,471

補 正前の額

36,479

36,479

5,109

5,109

193,900

193,900

235,488

補 正 額

7,335,460

1,603,286

4,917,864

4,907,029

8,489,174

8,489,174

41,411,959

計
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 歳　出

企 画 費

保 健 衛 生 費

小 学 校 費

中 学 校 費

文 教 施 設 災 害 復 旧 費

　合　　　　　　計

2

4

10

11

9

1

2

3

2

（単位:千円）

款 項

総 務 費

衛 生 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

歳　　　　　　出　　　

3,673,061

302,129

3,250,761

701,164

4,251,449

310,894

238,266

9,143,452

68,285

41,176,471

補 正前の額

1,458

1,458

167,815

167,815

4,325

2,699

1,626

61,890

61,890

235,488

補 正 額

3,674,519

303,587

3,418,576

868,979

4,255,774

313,593

239,892

9,205,342

130,175

41,411,959

計
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第 ２ 表　地 方 債 補 正

　変　更

起債の方法 起債の方法 利　率 償還の方法

　千円

補　　正　　後

限 度 額 利  率 償還の方法 限 度 額

旧 合 併 特 例 事 業

災 害 復 旧 事 業 3,154,400

2,076,200

起 債 の 目 的

補　　正　　前

１．借入先
　財務省、 その他
２．借入方法
　普通貸借又は証券
発行の方法による。
３．借入期間
　平成30年度、ただ
し、工事又は財政の
都合により、起債額
の全部若しくは一部
を翌年度に繰り越
し､借り入れをする
ことができる。

2.0％以内

(ただし､利率
見直し方式で
借り入れる資
金について､利
率の見直しを
行った後にお
いては、当該
見直し後の利
率）

　政府資金につ
いては、その融
通条件により、
銀行その他の場
合は、その債権
者と協定するも
のによる。
　ただし、財政
の都合により据
置期間及び償還
期限を短縮し、
若しくは繰上償
還又は低利に借
換えすることが
できる。

3,179,700

補正前に
同じ

補正前に
同じ

補正前に
同じ

2,244,800

千円
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

13

17

20

１  総　　　括

国 庫 支 出 金

繰 入 金

市 債

　 歳 入 合 計 　

款

7,298,981

4,912,755

8,295,274

41,176,471

36,479

5,109

193,900

235,488

7,335,460

4,917,864

8,489,174

41,411,959

補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

2

4

10

11

款

総 務 費

衛 生 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

　 歳 出 合 計 　

3,673,061

3,250,761

4,251,449

9,143,452

41,176,471

1,458

167,815

4,325

61,890

235,488

3,674,519

3,418,576

4,255,774

9,205,342

41,411,959

 補正前の額 補 正 額  計 

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

 国県支出金 地 方 債 そ の 他

36,479

36,479

168,600

25,300

193,900

△6,500

4,325

△2,175

1,458

5,715

111

7,284

（単位:千円）

-6-



節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　13 国庫支出金　　（項）　2 国庫補助金

災害復旧費国庫補助金

財政調整基金繰入金

学校施設整備基金繰入金

公共施設整備基金繰入金

衛生債

災害復旧事業債

1 

9 

10,000

1,566,807

3,619,709

133,000

80,870

4,901,920

25,300

3,154,400

8,295,274

36,479

36,479

7,284

4,325

△6,500

5,109

168,600

25,300

193,900

46,479

1,603,286

3,626,993

137,325

74,370

4,907,029

193,900

3,179,700

8,489,174

2 

1 

1 

1 

1 

6 

社会教育施設災害

復旧費国庫補助金

財政調整基金繰入

金

学校施設整備基金

繰入金

公共施設整備基金

繰入金

保健衛生債

文教施設債

36,479

7,284

4,325

△6,500

168,600

25,300

社会教育施設災害復旧費国庫補助金

財政調整基金繰入金

学校施設整備基金繰入金

公共施設整備基金繰入金

クアテルメ宝泉坊改修事業

一般単独災害復旧事業（社会教育施設）

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　17 繰入金　　（項）　2 基金繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　20 市債　　（項）　1 市債

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計
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節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

愛媛大学地域協働センター南予(仮称)

設置事業  1,458

クアテルメ宝泉坊管理運営事業

 167,815

小学校施設整備事業  2,699

1,458

1,458

1,458

2,730

2,730

2,730

165,085

165,085

2,699

2,699

2,699

委託料

単・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（市単分）

委託料

単・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（市単分）

工事請負費

工事請負費（市単分）

委託料

単・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（市単分）

1,458

1,458

5,715

5,715

0

0

162,100

（内訳） 

地方債 

168,600

繰入金 

△6,500

162,100

2,699

（内訳） 

繰入金 

2,699

2,699

123,712

303,587

206,353

868,979

2,699

313,593

1,458

1,458

167,815

167,815

2,699

2,699

122,254

302,129

38,538

701,164

0

310,894

企画管理費

保健衛生施設

管理費

学校建設費

1

3

3

13

13

15

13

(款)　2 総務費　　（項）　9 企画費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　4 衛生費　　（項）　1 保健衛生費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　10 教育費　　（項）　2 小学校費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

中学校施設整備事業  1,626

社会教育施設災害復旧事業（現年度）

 61,890

1,626

1,626

1,626

7,960

7,960

7,960

53,930

53,930

委託料

単・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（市単分）

委託料

国・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（国補分）

工事請負費

工事請負費（国補分）

0

111

111

1,626

（内訳） 

繰入金 

1,626

1,626

61,779

（内訳）   

国庫支出金  

36,479

地方債 

25,300

61,779

46,391

239,892

126,015

130,175

1,626

1,626

61,890

61,890

44,765

238,266

64,125

68,285

学校建設費

社会教育施設

災害復旧費

3

2

13

13

15

(款)　10 教育費　　（項）　3 中学校費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　11 災害復旧費　　（項）　2 文教施設災害復旧費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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