

議案第124号

平成30年度

西予市一般会計補正予算（第7号）

1 一般会計補正予算総則

2 岁入歳出予算補正

3 地方債補正

4 補正予算に関する説明書

（1）歳入歳出補正予算事項別明細書



平成30年度 西予市一般会計補正予算（第7号）

平成30年度西予市一般会計補正予算（第7号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 岁入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 235, 488千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 41, 411, 959千円とする。

2 岁入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 岁入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第2条 地方債の変更は、「第2表 地方債補正」による。

平成30年11月7日提出

西予市長 管家一夫

第1表 歳入歳出予算補正  
歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
13 国 庫 支 出 金		7,298,981	36,479	7,335,460
	2 国 庫 補 助 金	1,566,807	36,479	1,603,286
17 繰 入 金		4,912,755	5,109	4,917,864
	2 基 金 繰 入 金	4,901,920	5,109	4,907,029
20 市 債		8,295,274	193,900	8,489,174
	1 市 債	8,295,274	193,900	8,489,174
歳 入 合 計		41,176,471	235,488	41,411,959

# 歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		3,673,061	1,458	3,674,519
	9 企画費	302,129	1,458	303,587
4 衛生費		3,250,761	167,815	3,418,576
	1 保健衛生費	701,164	167,815	868,979
10 教育費		4,251,449	4,325	4,255,774
	2 小学校費	310,894	2,699	313,593
	3 中学校費	238,266	1,626	239,892
11 災害復旧費		9,143,452	61,890	9,205,342
	2 文教施設災害復旧費	68,285	61,890	130,175
歳出合計		41,176,471	235,488	41,411,959

第2表 地方債補正

## 変更

起債の目的	補正前				補正後			
	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法
災害復旧事業	千円 3,154,400	1. 借入先 財務省、その他 2. 借入方法 普通貸借又は証券 発行の方法による。 3. 借入期間 平成30年度、ただし、工事又は財政の 都合により、起債額 の全部若しくは一部 を翌年度に繰り越し、 借り入れをする ことができる。	2.0%以内 (ただし、利率 見直し方式で 借り入れる資 金について、利 率の見直しを行 った後におい ては、当該 見直し後の利 率)	政府資金につ いては、その融 通条件により、 銀行その他の場 合は、その債権 者と協定するも のによる。 ただし、財政 の都合により据 置期間及び償還 期限を短縮し、 若しくは繰上償 還又は低利に借 換えする能够 である。	千円 3,179,700			
旧合併特例事業	2,076,200				2,244,800	補正前に 同じ	補正前に 同じ	補正前に 同じ

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括  
(歳 入)

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
13 国 庫 支 出 金	7,298,981	36,479	7,335,460
17 繰 入 金	4,912,755	5,109	4,917,864
20 市 債	8,295,274	193,900	8,489,174
歳 入 合 計	41,176,471	235,488	41,411,959

## (歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源			内訳
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
2 総務費	3,673,061	1,458	3,674,519				1,458
4 衛生費	3,250,761	167,815	3,418,576		168,600	6,500	5,715
10 教育費	4,251,449	4,325	4,255,774			4,325	
11 災害復旧費	9,143,452	61,890	9,205,342	36,479	25,300		111
歳出合計	41,176,471	235,488	41,411,959	36,479	193,900	2,175	7,284

## 2 歳入

(款) 13 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
11 災害復旧費国庫補助金	10,000	36,479	46,479	2 社会教育施設災害復旧費国庫補助金	36,479	社会教育施設災害復旧費国庫補助金
計	1,566,807	36,479	1,603,286			

(款) 17 繰入金 (項) 2 基金繰入金

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1 財政調整基金繰入金	3,619,709	7,284	3,626,993	1 財政調整基金繰入金	7,284	財政調整基金繰入金
25 学校施設整備基金繰入金	133,000	4,325	137,325	1 学校施設整備基金繰入金	4,325	学校施設整備基金繰入金
34 公共施設整備基金繰入金	80,870	6,500	74,370	1 公共施設整備基金繰入金	6,500	公共施設整備基金繰入金
計	4,901,920	5,109	4,907,029			

(款) 20 市債 (項) 1 市債

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
9 衛生債	25,300	168,600	193,900	1 保健衛生債	168,600	ケアテルメ宝泉坊改修事業
11 災害復旧事業債	3,154,400	25,300	3,179,700	6 文教施設債	25,300	一般单独災害復旧事業(社会教育施設)
計	8,295,274	193,900	8,489,174			

## 3 歳出

(款) 2 総務費 (項) 9 企画費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳		節		事業概要
				特定財源	一般財源	区分	金額	
1企画管理費	122,254	1,458	123,712		1,458	13委託料 単・工事関係委託料 測量・設計・監理委託料(市単分)	1,458 1,458 1,458	愛媛大学地域協働センター南予(仮称) 設置事業 1,458
計	302,129	1,458	303,587	0	1,458			

(款) 4 衛生費 (項) 1 保健衛生費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳		節		事業概要
				特定財源	一般財源	区分	金額	
3保健衛生施設管理費	38,538	167,815	206,353	162,100 (内訳) 地方債 168,600 繰入金 6,500	5,715	13委託料 単・工事関係委託料 測量・設計・監理委託料(市単分)  15工事請負費 工事請負費(市単分)	2,730 2,730 2,730  165,085 165,085	ケアテルメ宝泉坊管理運営事業 167,815
計	701,164	167,815	868,979	162,100	5,715			

(款) 10 教育費 (項) 2 小学校費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳		節		事業概要
				特定財源	一般財源	区分	金額	
3学校建設費	0	2,699	2,699	2,699 (内訳) 繰入金 2,699		13委託料 単・工事関係委託料 測量・設計・監理委託料(市単分)	2,699 2,699 2,699	小学校施設整備事業 2,699
計	310,894	2,699	313,593	2,699	0			

## (款) 10 教育費 (項) 3 中学校費

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		事 業 概 要
				特 定 財 源	一般財源	区 分	金 額	
3学校建設費	44,765	1,626	46,391	1,626 (内訳) 繰入金 1,626		13委託料 単・工事関係委託料 測量・設計・監理委託料(市単分)	1,626 1,626 1,626	中学校施設整備事業 1,626
計	238,266	1,626	239,892	1,626	0			

## (款) 11 災害復旧費 (項) 2 文教施設災害復旧費

目	補正前の額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		事 業 概 要
				特 定 財 源	一般財源	区 分	金 額	
2社会教育施設 災害復旧費	64,125	61,890	126,015	61,779 (内訳) 国庫支出金 36,479 地方債 25,300	111	13委託料 国・工事関係委託料 測量・設計・監理委託料(国補分)	7,960 7,960 7,960	社会教育施設災害復旧事業(現年度) 61,890
計	68,285	61,890	130,175	61,779	111	15工事請負費 工事請負費(国補分)	53,930 53,930	